
1 

 

 

 

Směrnice školy: 

Minimální preventivní program 
Čj:003/2016 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a mateřská škola 

 

Králův Dvůr – Počaply, Tyršova 136 

 

Okres Beroun 

 

Školní rok: 2023-2024 
 

Vypracovala: 

MP Mgr. Anna Rychtaříková 

MP Mgr. Martina Slunečková 

Schválil: Ing. Evžen Krob, ředitel školy 

 

Pedagogická rada projednala dne: 28. 8. 2023 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 4. 9. 2023 

Směrnice nabývá účinnosti do dne: 4. 9. 2023 



2 

 

Obsah: 

 

I.Úvod 

II.Charakteristika školy 

III.Cíle a principy 

IV.Strategie a metody 

V.Konkrétní aktivity podporující primární prevenci (V plánu prevence) 

VI.Organizace a struktura prevence – ŠPP 

VII.        Důležitá telefonní čísla a kontakty 

VIII.Dlouhodobý cíl MPP na škole 

IX.Krizový plán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

I. Úvod 

 

Minimální preventivní program vychází z metodických pokynů MŠMT v souladu s § 29 odst. 1 a § 

30 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. a § 18 písm.c) zákona č. 379/2005 Sb., který do prevence 

rizikového chování zařazuje konzumaci drog včetně alkoholu, kouření, kriminalitu, virtuální drogy 

a gambling, záškoláctví, šikanu a kyberšikanu, rasismus a jiné formy násilí. Při jeho tvorbě byla 

brána na zřetel Strategie prevence rizikového chování u dětí a mládeže v působnosti resortu školství, 

mládeže a tělovýchovy na období 2009 - 2014. 

Cílem je ve spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk 

schopná orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, bude si vážit svého 

zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti. 

V následujících školních letech je základním principem preventivní strategie na naší škole 

osvojování zdravého životního stylu a rozvoj dovedností, které vedou žáky 

k odmítání všech druhů sebepoškozujícího chování, projevů agresivity a porušování zákona. Pouze 

dítě zdravé, spokojené a sebevědomé má větší šanci odolat negativním vlivům okolí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

II. Charakteristika školy 

název školy: ZŠ a MŠ Králův Dvůr - Počaply 

adresa školy: Králův Dvůr, Tyršova 136 

právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 47558156 

IZO: 600043193 

vedení školy: ředitel: Ing. Evžen Krob 

    zástupce ředitele pro druhý stupeň: Mgr. Ján Petrovič, tel.: 733 383 808 

    zástupce ředitele pro první stupeň: Mgr. Mgr. Hana Doležalová, tel.: 777 663 444 

 

Hlavní budova, Tyršova 136 - 313 109 911 

Pobočná budova, Plzeňská  104 - 313 109 912 

E-mail:info@zspocaply.eu 

www.zspocaply.eu 

Školní družina – tel.: 606 830 610 

 

Zřizovatel: 

název zřizovatele: Město Králův Dvůr, 

adresa zřizovatele: Králův Dvůr, náměstí Míru 139 

kontakt: www.kraluv-dvur.cz,  311 652 020 

 

Součást školy:                                 kapacita 

Mateřská škola                                  197 dětí, 9 oddělení 

Základní škola                                   500 žáků, 17 tříd 

Školní družina                                   240 žáků, 8 oddělení 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@zspocaply.eu
http://www.zspocaply.eu/
http://www.kraluv-dvur.cz/


5 

 

III. Cíle a principy 

 

 Rozvoj kompetencí žáků 

- sociálních dovedností (navazování zdravých vztahů s ostatními, umění týmové práce, 

konstruktivní řešení konfliktu, otevřená komunikace), 

- pozitivní vnímání sebe sama, 

- rozvoj osobnostních kvalit, které podporují zdravý rozvoj osobnosti (sebevědomí, altruismus, 

empatie, asertivita, vůle, přejímání nosných hodnot), 

- rozvoj morálního vědomí a vědomí zodpovědnosti. 

 

 Demokratické řízení, efektivní pravidla vzájemného soužití 

- Učení se respektování lidských práv, individuálních potřeb a odlišností jednotlivců. 

- Zapojení žáků do spoluvytváření pravidel vzájemného soužití ve škole. 

- Vedení žáka k přijetí osobní zodpovědnosti k daným právům a povinnostem. 

 

 Vytváření atmosféry vzájemnosti, důvěry, respektu a bezpečí ve škole 

 

 

 Přístup k informacím a práce s informacemi 

- Umění používat různé informační zdroje, kriticky zhodnotit, porovnat informace - vytváření 

vlastního názoru, životního postoje. 

- Poznání základních lidských potřeb (fyzických, psychických, sociálních). 

 

 Spolupráce   

- celé školy, všech žáků, učitelů – budování důvěry ve vztahu žák – žák a učitel – žák, 

- otevřená komunikace mezi školou a rodiči – otevřenost a důvěra ve vztahu učitel (škola) – 

rodič, 

- spolupráce učitelů v rámci pedagogického týmu, 

- propojení školy s dalšími institucemi (odb. pracoviště, organizace působící v oblasti 

primární prevence). 

 

 

 

 



6 

 

 

 

IV.   Strategie a metody 

 

 Vztah učitel – žák 

 Budujeme vzájemnou důvěru mezi učitelem a žákem. 

 Žák ví, že se může na učitele obrátit a bude respektován jeho názor, jeho potřeby. 

 Učitel se zajímá o žáka, podněcuje dialog. 

 Učitel získává důvěru žáka i prostřednictvím budování vztahu s rodinou, sociálním 

prostředím žáka. Při řešení problémů je učitel otevřen komunikaci s žákem, s rodičem, širší rodinou, 

ostatními pedagogy, výchovným poradcem atd. 

 Na základě dosažení dohody o společných cílech a postupech dochází k celkové a jednotné 

podpoře žáka. 

 

 Skupinová práce 

 Žáci část vyučování spolupracují, ve dvojicích a ve skupinách. 

 Učitel věnuje pozornost spolupráci ve skupinách, podporuje naslouchání, zapojení všech 

členů skupiny, reflektuje s žáky skupinovou práci a podporuje tak rozvoj kompetencí: schopnosti 

týmové práce, schopnosti řešení konfliktu (učitel podporuje odpovědnost žáka za řešení konfliktu), 

kompetence sociální interakce. 

 Žáci se učí vést diskuzi, vyjadřovat své názory, naslouchat druhým a vhodným způsobem 

reagovat na kritiku. 

 

 Projektové vyučování a celoškolní projekty 

V rámci projektů se žáci mohou blíže seznámit s děním kolem sebe a aktuálními tématy. S 

postupným nárůstem tříd umožní intenzivní spolupráci tříd v rámci ročníku. Celoškolní projekty tak 

budou podporovat spolupráci žáků napříč ročníky. Žáci se navzájem poznají a starší žáci budou 

schopni spolupracovat s mladšími a naopak (např.) 

 Projekt Finanční gramotnost 

 Evropský den jazyků 

 další společné projekty viz web školy 

 

 Komunikace s rodiči, zákonnými zástupci 

Učitelé nabízejí všem rodičům možnost individuální konzultace a vyzývají rodiče, aby tuto možnost 

využívali. Rodičům nabízíme pravidelná setkání s třídními učiteli a vedením školy. V případě 



7 

 

potřeby se schůzky uskutečňují na základě individuálních žádostí co nejdříve dle možností všech 

stran. 

 

 

 

 Pedagogická diagnostika 

Učitel věnuje pozornost žákům, registruje signály o možném problému žáka a hledá příčiny 

a vhodné formy nápravy. Pokud je třeba, spolupracuje s rodiči, se školním psychologem a ŠPP,  

kteří se zapojí do diagnostického a poradenského procesu. 

 

 

Žáci dostávají komplexní zpětnou vazbu od učitele. Jsou informováni o svém pokroku 

i dalších možnostech rozvoje. Je oceňováno úsilí žáka a míra jeho pokroku, je využívána 

individuální vztahová norma. Je podporován individuální talent a zájem dítěte. Diferenciace výuky 

může probíhat prostřednictvím práce ve skupinách podle zaměření žáka. Snažíme se v žákovi 

vybudovat si důvěru v sebe, ve vlastní síly a zároveň pozitivní vztah k okolnímu světu). 

 

V.  Konkrétní aktivity podporující primární prevenci   

 

 Aktivity pořádané pro žáky, které podporují dobré vztahy, umožňují seberealizaci 

a učení se v reálných situacích 

- pravidelné projekty, propojující jednotlivé předměty 

- školní výlety 

- kulturní programy (kina, divadla, sport…) 

- třídnické hodiny, třídní teambuilding – práce se skupinovou dynamikou 

- třídní komunitní kruh pod vedením ŠMP a výchovné poradkyně 

- spolupráce s organizacemi zajišťujícími programy a projekty týkající se prevence sociálně 

patologických jevů a/nebo podpory zdravého (fyzického i psychického) vývoje dětí 

 

Doporučené weby: 

 DigiUcitel -  portál s předměty 

 Osprch – praktické rady jak na co 

 E-bezpečí 

 KPBI.CZ 

 Jeden svět na školách (př.Kovi) 

 JSNS 

 



8 

 

 

 

VI. Organizace a struktura prevence , ŠPP 

 

Výchovný poradce 

 

Mgr. Barbora Kédlová 

kedlovabarbora@zspocaply.eu 

Výchovná poradkyně se zabývá: 

- prevencí školní neúspěšnosti 

- prevencí sociálně patologických jevů 

- kariérovým poradenstvím 

- integrací a vzděláváním žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

- péčí o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků 

- péčí o žáky s výchovnými či výukovými obtížemi 

 

(dle Vyhlášky č. 72/2005 Sb., § 7 odstavec 2) 

Školní metodik prevence 

Mgr. Anna Rychtaříková 

rychtarikovaanna@zspocaply.cz 

Mgr. Martina Slunečková 

sluneckovamartina@zspocaply.eu 

Náplň práce školního metodika prevence: 

- tvorba a realizace minimálního preventivního programu – sledování rizik vzniku a projevů 

- sociálně patologických jevů a jejich řešení 

- realizace a koordinace aktivit zaměřených na prevenci záškoláctví, závislostí, 

-  agresivity a dalších sociálně patologických jevů 

- monitorování sociálně patologických jevů či jejich rizika 

- poskytování přímé pomoci žákům a jejich rodičům s rizikem či projevy sociálně 

- patologických jevů 

mailto:kedlovabarbora@zspocaply.eu
mailto:rychtarikovaanna@zspocaply.cz


9 

 

- koordinace spolupráce školy s Policií ČR, krizovými centry, kurátory a dalšími odborníky 

- spolupráce při zajišťování besed a přednášek a aktivit pro třídní kolektivy 

- koordinace vzdělávání pedagogických pracovníků 

- poskytování informačních a metodických materiálů 

- aktivní spolupráce s rodinou v případě krizové intervence 

Standardní činnosti školního metodika prevence jsou vymezeny právním předpisem – 

vyhláškou č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách 

a školských poradenských zařízeních. 

Školní metodik prevence vykonává činnosti metodické, koordinační, informační a poradenské. 

O svých činnostech vede písemnou dokumentaci v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

Školní psycholožka 

Mgr. Ludmila Sotáková 

 

sotakovaludmila@zspocaply.eu 

 

Poradenské činnosti školní psycholožky: 

 Podílí se na vytváření programu poskytování pedagogicko-psychologických poradenských 

služeb ve škole, včetně programu primární prevence. 

 Komunikuje s vedením školy, pedagogy, žáky a zákonnými zástupci. 

 Provádí diagnostiku a depistáž: 

 diagnostika při vzdělávacích a výchovných problémech žáků, 

 depistáž a diagnostika nadaných dětí, 

 zjišťování sociálního klimatu ve třídě, 

 screening, ankety, dotazníky ve škole. 

 Vede konzultační, poradenské a intervenční práce: 

 individuální případová práce se žáky v osobních problémech, zejména konzultace a vedení, 

 krizová intervence a zpracování krize pro žáky, pedagogické pracovníky a zákonné zástupce, 

 skupinová a komunitní práce s žáky, 

 koordinace preventivní práce ve třídě, programů pro třídy apod. 

 podpora spolupráce třídy a třídního učitele, 

 individuální konzultace pro pedagogické pracovníky v oblasti výchovy a vzdělávání, 

 konzultace se zákonnými zástupci při vzdělávacích a výchovných problémech dětí, 

mailto:sotakovaludmila@zspocaply.eu


10 

 

 podpora pro dlouhodobě selhávající žáky ve vzdělávání. 

 

Metodická práce a vzdělávací činnost: 

 Metodická pomoc třídním učitelům. 

 Pracovní semináře pro pedagogické pracovníky, konzultace a metodické vedení. 

 Účast na pracovních poradách školy. 

 Koordinace poradenských služeb poskytovaných ve škole, zejména výchovného poradce, 

školního metodika prevence a třídních učitelů. 

 Prezentační a informační činnost. 

 

Náplň práce školního psychologa se řídí vyhláškou č. 197/2016 Sb., kterou se mění vyhláška 

č.72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, 

ve znění pozdějších předpisů, a některé další vyhlášky. 

 

Speciální pedagožka 

Mgr. Kateřina Dobrinič 

dobrinickaterina@zspocaply.eu 

Školní speciální pedagog vykonává činnosti zaměřené na odbornou podporu integrovaných žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a všech ostatních žáků, kteří potřebují speciálně pedagogickou 

podporu a péči založenou na krátkodobých či dlouhodobých podpůrných opatřeních. O svých čin-

nostech vede písemnou dokumentaci v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

Poradenské činnosti speciálního pedagoga: 

 Depistážní činnosti 

 Diagnostické a intervenční činnost 

 Metodické a koordinační činnosti 

 

Sociální pedagožka 

Mgr. Adriana Veselá 

veselaadriana@zspocaply.eu 

 

mailto:dobrinickaterina@zspocaply.eu
mailto:veselaadriana@zspocaply.eu


11 

 

Náplň práce sociálního pedagoga je velmi různorodá. Zabývá se například propojením školy a 

jiných subjektů, jako je obec, policie, OSPOD nebo sociální služby, může působit jako 

prostředník (mediátor) mezi školou a rodinou, ale i ostatními pedagogy. Svou náplní práce pak 

může připomínat učitele, psychologa, nebo sociálního pracovníka, se kterým je u nás nejvíce 

spojován. 

Náplň práce sociálního pedagoga: 

 Výchovné působení ve škole a ve volnočasových centrech. 

 Pořádání hodnotných volnočasových aktivit. 

 Sociálně pedagogické aktivity pro jedince, skupiny a komunity. 

 Poradenská, diagnostická a analytická činnost. 

 Podpora týmové práce. 

 Reedukační a resocializační práce. 

 Terénní a komunitní práce. 

 

 

 

 Třídní učitel, učitelé 

 

Učitelé se věnují v rámci své výuky rozvoji kompetencí žáků v oblasti sociálních dovedností, učí 

podle principů a metod v rámci koncepce školy. Oslovují a zapojují do řešení problémů výchovného 

poradce. Provádějí průběžnou diagnostiku žáků a třídy, na týmových schůzkách vzájemně hodnotí 

uplynulé období, konzultují případné problémy, navrhují opatření. Třídní učitel je v kontaktu s 

rodiči žáků své třídy prostřednictvím pravidelných či jednorázových konzultací a dalších možností 

komunikace (e-mail, mobil). 

 

 

 Ředitel školy, vedení školy 

 

Sleduje efektivitu prevence sociálně patologických jevů. Sleduje problémy v kontextu celé školy a 

dělá personální a organizační opatření ke zlepšení vzájemného soužití ve škole. Účastní se v případě 

potřeby zásadních setkání rodiny a školy. 

                                                                            

 

 



12 

 

VII. Důležitá telefonní čísla a kontakty: 

 Okresní metodik prevence Mgr. Kateřina Dobrinič 

speciální pedagog, okresní metodik prevence 

Pedagogicko-psychologická poradna 

Středočeského kraje, OP Králův Dvůr 

Plzeňská 90 

267 01 Králův Dvůr 

tel.: 311 637 119 

mobil: 731 417 213 

mail: dobrinic@pppsk.cz 

 

 PPP Beroun – Králův Dvůr  (311 513 000) 

Kontakty OSPOD Beroun 

Vedoucí odboru sociálních věcí, zdravotnictví a školství 

Bc. Marie Marková 

tel.: 311 654 340 

osvz@muberoun.cz 

  

Vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí 
Mgr. Alena Vacková 

tel.: 311 654 338 

osvz30@muberoun.cz 

  

Pracovníci OSPOD 

Bc. Kamila Škachová, DiS. NRP 311 654 339 osvz8@muberoun.cz 

Mgr. Bronislava Žáčková NRP/dohody/přestupky 311 654 358 osvz6@muberoun.cz 

Iva Bernatová, DiS. NRP/dohody 311 654 364 osvz9@muberoun.cz 

Jana Uxová kurátorka pro děti a mládež 311 654 350 osvz24@muberoun.cz 

Mgr. Marie Kulinová kurátorka pro děti a mládež 311 654 359 osvz19@muberoun.cz 

Mgr. Ladislava Sekyrková kurátorka pro děti a mládež 311 654 361 osvz13@muberoun.cz 

Mgr. Hana Fibigrová sociální pracovnice 311 654 347 osvz5@muberoun.cz 

Mgr. Iva Procházková sociální pracovnice 311 654 362 osvz7@muberoun.cz 

Bc. Milena Stibalová, DiS. sociální pracovnice 311 654 357 osvz18@muberoun.cz 

Mgr. Naděje Dondová sociální pracovnice 311 654 349 osvz22@muberoun.cz 

Mgr. Ivana Veselá sociální pracovnice 311 654 348 osvz17@muberoun.cz 

Bc. Marcela Junková sociální pracovnice 311 654 342 osvz10@muberoun.cz 

 

mailto:osvz@muberoun.cz
mailto:osvz30@muberoun.cz
mailto:osvz19@muberoun.cz
mailto:osvz6@muberoun.cz
mailto:osvz13@muberoun.cz
mailto:osvz24@muberoun.cz
mailto:osvz28@muberoun.cz
mailto:osvz7@muberoun.cz
mailto:osvz18@muberoun.cz
mailto:osvz22@muberoun.cz
mailto:osvz17@muberoun.cz
mailto:osvz10@muberoun.cz


13 

 

 

 www.mšmt.cz 

 www.prevence-praha.cz        

portál prevence rizikového chování – Pražské centrum primární prevence 

 www.primarniprevence.cz 

 Policie ČR 158 

 Městská Policie 156 

 Záchranná služba 155, 112 

 Hasičský sbor 150 

 MAGDALENA o.p.s. Praha 

 Pedagogicko-psychologická poradna Středočeského kraje 

Vedoucí pracoviště: Mgr. Miroslava Lívancová 

Adresa: Plzeňská 90, 267 01 Králův Dvůr, Telefon: 311637119, Mobil: 731417213 

e-mail: kraluvdvur@pppsk.cz 

 DYS-centrum® Praha z. ú. 

Stejskalova 192/9 

Praha 8, 180 00 

Telefon: 270 005 018 

Mobil: 603 399 889, 773 507 222 

Fax: 270 005 548 

E-mail: dyscentrum@dyscentrum.org 

Web: www.dyscentrum.org 

 Linka bezpečí 

116 111 

 Rodičovská linka 

Po–Čt 13–19 hod, Pá 9–15 hod 

tel.: 840 111 234, 606 021 021 

pomoc@rodicovskalinka.cz 

 Odbor sociálně právní ochrany dětí 

Městský úřad Beroun 

Pod Kaplankou 21 

266 01 Beroun 

Vedoucí oddělení sociálně-právní ochrany dětí 

Zdeňka Rjabcová 

tel.: 311 630 261 

osvz1@muberoun.cz 

 AISIS Kladno 

http://www.prevence-praha.cz/
http://www.primarniprevence.cz/
mailto:kraluvdvur@pppsk.cz
mailto:dyscentrum@dyscentrum.org
http://www.dyscentrum.org/
mailto:pomoc@rodicovskalinka.cz
mailto:osvz1@muberoun.cz


14 

 

Pomáhající profese: 

 Sociální klinika, Psychologická pomoc pro pomáhající profese – 733 644 268 

 Linka první psychické pomoci – 116 123 

 Linka kolegiální podpory – 607400 591, 720 219 618 

Dospělé osoby: 

 NONSTOP Linka první psychické pomoci (Cesta z krize) – 116 123 

 NONSTOP Linka důvěry (CKI Psychiatrické nemocnice Bohnice) – 284 016 666 

 NONSTOP Pražská linka důvěry (Centrum sociálních služeb Praha) – 222 580 697 

 Rodičovská linka i pro učitele, vychovatele (Sdružení Linky bezpečí) – 606 021 021 (po-čt 9-

21.00, pá 9-17:00) 

3AGDALENA333 

 

Instituce poskytující služby v oblasti prevence 

 

 Linka bezpečí dětí a mládeže 116 111 

 Zelená linka 800 155 555 

 Národní linka prevence 

 AIDS 800 144 444 

 DONA (linka pomoci obětem domácího násilí) 251 511 313 

 Dětské krizové centrum a linka důvěry (Praha 4) 241 480 511 

 Pro děti týrané, zneužívané a zanedbávané 241 484 149 

 Růžová linka pro děti 272 736 263 

 Linka důvěry, prevence (obchodu se ženami) 222 717 171 

 Pomoc obětem trestné činnosti 257 317 100 

 Linka pomoci alternativa dívky 241 727 763 (713) 

 Linka zdraví 224 215 261 

 OS AKORD (pomoc rodinám s postiženými dětmi) 222 519 796 

 Centrum krizové intervence – Praha 8, Bohnice 284 016 666 

 Centrum pomoci závislým, Praha 4 261 260 476 

 SANANIM, drogové informační centrum 284 822 872 

 Pomoc ohroženým drogou, Praha 7 283 872 186 

 DROP-IN, středisko drogových závislostí 222 221 431 (124) 

 PREV-CENTRUM 233 355 459 

 GAY LINKA POMOCI 222 514 040 

Zajímavé Weby 

 

Kyberšikana 

www.ovce.sk 

http://www.ovce.sk/


15 

 

www.kybersikana.eu 

www.nebutobet.cz 

 

Šikana 

www.minimalizacesikany.cz 

www.sikana.org 

www.sikana.cz 

 

Sebepožkozování 

psychologie.doktorka.cz/zpusoby-sebeposkozovani 

www.spondea.cz 

 

 

VIII. Dlouhodobý cíl MPP na škole 

 

Měkké dovednosti 

Soft skills neboli jemné či měkké dovednosti jsou v podstatě naše schopnosti v oblasti chování a 

jednání s lidmi. Říká se jim také interpersonální dovednosti. Opakem soft skills jsou tzv. hard skills 

(tvrdé dovednosti) – ty jsou vždy zaměřeny na konkrétní činnost, označují tedy vaše odborné 

schopnosti. 

 

Nejsme tady sami 

Rostoucí míra globalizace je v našich běžných životech čím dál víc znát. Všechno je propojenější, 

tudíž i složitější a proměnlivé podmínky nás neustále nutí se něčemu novému přizpůsobovat. 

Potřeba soft-skills vyplývá z toho, že svět, a zejména pracovní prostředí, sdílíme s ostatními lidmi. 

Pokud jste například manažer, potřebujete umět řídit podnik tak, aby prosperoval. Technickou částí 

vaší práce je tedy vypracování nějaké řídící strategie. 

V případě, že máte na svou pozici dostatečné odborné znalosti, tak technická část jistě nebude velký 

problém. Jenže to není všechno. Teď musíte své podřízené přimět k tomu, aby se podle vaší 

strategie vypracované pomocí hard skills, chovali – ať už se jedná o rozdělení úkolů, organizaci či 

motivaci k práci. A k tomu potřebujete právě soft-skills. 

http://www.kybersikana.eu/
http://www.kybersikana.eu/
http://www.kybersikana.eu/
http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.sikana.cz/
http://www.spondea.cz/


16 

 

 

 

 

Co patří 

do soft 

skills 

 

Měkké dovednosti se určitým způsobem pojí s emoční inteligencí (EQ), která vyjadřuje, jak dobře 

umíte jednak zvládat své vlastní emoce a jednak vcítit se do emocí ostatních. Dále pak zahrnují 

obecnou schopnost řešení nahodilých problémů. Soft skills zkrátka označují ty věci, které se dají jen 

těžko naučit. 

Jde o: 

1. Komunikační dovednosti 

2. Schopnost týmové práce 

3. Ochota riskovat, rozhodovat se za nejistoty 

4. Flexibilita, schopnost přizpůsobit se 

5. Ochota učit se novým věcem 

6. Vyjednávání a řešení konfliktů 

7. Analogické a strategické myšlení 

8. Kreativita 

9. Strukturované a logické myšlení 

10.  Asertivní jednání 

11.  Schopnost ovlivnit lidi 

12.  Sebereflexe a schopnost přijmout kritiku 

 

Tyto dovednosti se v rámci výchovně vzdělávacího procesu snažíme rozvíjet během celého školního 

roku. 

 

 

 



17 

 

Schváleno v Králově Dvoře - Počaplech dne 29. 8 .2023  

   

Mgr. Anna Rychtaříková 

Mgr. Martina Slunečková                                                                            Ing. Evžen Krob 

školní metodikové prevence                                                                       ředitel školy 


